SextaFeira, 12 de Janeiro de 2024  Edição nº 523

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 523

DECRETO DE Nº 012/2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÕES DE CARGOS
COMISSIONADOS DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO -
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Suzana Silva Cardoso para exercer o Cargo Comissionado de

Assessora Jurídica do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 2º - Fica nomeada a Sra. Eliete Gomes da Silva para exercer o Cargo Comissionado de

Assessora Administrativa do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 12 de janeiro de 2024.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro
Prefeito Municipal

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 523

DECRETO DE Nº 013/2024

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO
- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. Girleide Magalhães Alves do Cargo Comissionado de Diretora Escolar da

Escola Municipal José Onório do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 12 de janeiro de 2024.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro
Prefeito Municipal

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 523

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 190/2023
Pregão Eletrônico nº 049/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar comprimido.
Vencedora: ADIVAN ANTUNES DANTAS, inscrita no CNPJ sob nº 01.967.958/0001-19, lote nº 01 no
valor de R$165.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais).
Sessão Pública realizada em: 09.01.2024
Data do Resultado e Adjudicação: 10.01.2024 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 11.01.2024 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 190/2023
Pregão Eletrônico nº 049/2023
Ata de Registro de Preço nº 001/2024
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: ADIVAN ANTUNES DANTAS, inscrita no CNPJ sob nº 01.967.958/0001-19.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar comprimido.
Valor da Contratação: R$165.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais).
Data da Assinatura: 11.01.2024.
Vigência: 01 (um) ano.

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 523

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 192/2023
Pregão Eletrônico nº 051/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de papel A4.
Vencedora:
GARRA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 48.601.810/0001-20, lote nº 01 no valor de
R$117.950,00 (cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta reais).
Sessão Pública realizada em: 10.01.2024
Data do Resultado e Adjudicação: 11.01.2024 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 12.01.2024 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 192/2023
Pregão Eletrônico nº 051/2023
Ata de Registro de Preço nº 002/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: GARRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 48.601.810/0001-20.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de papel A4.
Valor da Contratação: R$117.950,00 (cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta reais).
Data da Assinatura: 12.01.2024.
Vigência: 01 (um) ano.

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 523

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 051/2024
Credenciamento nº 001/2024
Inexigibilidade nº 041/2024
Contrato nº 053/2024
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94.
Contratada: MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.700.452/0001-
03, situada a Praça da Matriz, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-000.
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos,
referente ao item 05 - atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família
Carreiras.
Valor da Contratação: R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil e duzentos e quarenta reais).
Data da 01ª Sessão Pública: 10.01.2024
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2024
Data da Assinatura do Contrato: 12.01.2024
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%
FONTE: 14 - SUS

SextaFeira

12 de Janeiro de 2024

Edição nº 523

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 054/2024
Inexigibilidade n° 042/2024
Contrato nº 054/2024
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratado: Victor Nunes Carneiro Alves, inscrito no CPF sob nº 964.319.465-53.
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Centro de Atendimento Educação Especializado e
Multifuncional, localizado na Rua Joaquim Carneiro, 36, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000.
Valor da Contratação: R$1.000,00 (um mil reais), durante 12 (doze) meses, totalizando R$12.000,00
(doze mil reais)
Data do Resultado: 11.01.2024.
Data da Homologação: 12.01.2024.
Data da Assinatura do Contrato: 12.01.2024.
Vigência do Contrato: Até 31.12.2024, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021
Dotação Orçamentária:
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %
3390.36.00.00: 0119.019 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
3390.36.00.00: 0101.001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

		2024-01-12T18:44:57-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO